UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY
V/v phối hợp triển khai ứng dụng

“VssID - Bảo hiểm xã hội số”

Thanh Hóa, ngày       tháng 5 năm 2021

Kính gửi: Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn

Sở Y tế nhận được Công văn số 511/BHXH-TTPTĐT ngày 05/5/2021 của

Bảo hiểm xã hội tỉnh về việc phối hợp triển khai ứng dụng “VssID - Bảo hiểm

xã hội số”; để đẩy mạnh việc cài đặt và sử dụng VssID trên địa bàn toàn tỉnh, tạo

bước đột phá trong cải cách thủ tục hành chính, góp phần thực hiện mục tiêu

quốc gia số, xây dựng Chính phủ điện tử theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ,

Giám đốc Sở Y tế đề nghị thủ trưởng các đơn vị thực hiện tốt một số nội dung

sau:

1. Yêu cầu 100% cán bộ, nhân viên y tế cài đặt và sử dụng VssID. Thời

gian hoàn thành trước 30/6/2021.

2. Hướng dẫn cho người bệnh, người nhà bệnh nhân cài đặt và sử dụng

VssID để tiến tới thay thế thẻ BHYT giấy, góp phần cắt giảm thủ tục hành chính

trong công tác khám, chữa bệnh.

3. Phối hợp với cơ quan bảo hiểm xã hội trên địa bàn tuyên truyền bằng

các hình thức phát tờ gấp hướng dẫn cài đặt VssID, phát các video clip tại các

phòng chờ của Bệnh viện để tuyên truyền, hướng dẫn cho người dân về lợi ích

và cách cài đặt, sử dụng VssID.

Tài liệu hướng dẫn đăng ký, sử dụng VssID được đăng tải trên địa chỉ:

https://thanhhoa.baohiemxahoi.gov.vn/Pages/vssid-bao-hiem-xa-hoi-so.aspx.

Nhận được Công văn này, các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (th);

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- BHXH tỉnh (để phối hợp);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPhước HN(02)

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

		hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-10T08:24:02+0700

		2021-05-10T10:10:29+0700

		2021-05-10T10:14:51+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-10T10:15:23+0700